
, . 

Stanovv ., 

I. 
Název a sídlo spolku 

Název: Moravský Pony Club, z.s. ( dále jen „spolek") 
Sídlo: Kujavy ev. č. 10, Kujavy, 742 45 

II. 
Hlavní činnost a poslání spolku 

1. Podpora chovu a využití nativních britských plemen, včetně plemen, pro které není 
vedená plemenná kniha na území ČR. 

2. Aktivní propagace britských nativních plemen pony a malých koní, včetně podílových 
koní s označením Part Bretl, Cobů, TGC apod. 

3. Podílí se, případně vznáší poznatky na koncepci chovu nativních britských plemen 
chovaných na území ČR. 

4. Organizace výstav a přehlídek pro nativní britská plemena pony a malých koní 
chovaná v ČR. Organizace speciálních výstavních tříd, sportovních soutěží a 
volnočasových aktivit pro děti a mládež. 

5. Organizace odborných seminářů, vzdělávání a praktických veřejných tréninků. 

Vzdělávání posuzovatelů nativních plemen pony, rozhodčích apod. 
6. Aktivní spolupráce s dalšími odbornými svazy, organizacemi a asociacemi 

(i zahraničními), pro rozvoj chovu a využití nativních britských plemen chovaná 
na území ČR. 

7. Poskytování informací z chovu nativních britských plemen, poradenství, a v případě 
potřeby zajišťování odborných informací z řad zahraničních chovatelských asociací. 

8. Publikační činnost. 

9. Zastupování zájmů členů vůči jiným organizacím, včetně prosazování zájmu členů. 
1 O. Registrace, vedení a aktualizace členů. 
11. Další aktivity, které vedou k podpoře hlavní činnosti spolku. 

III. 
Členství a přijímaní členů 

Členství 

1. Řádné členství - řádným členem může být fyzická osoba starší 18 let a právnické 
osoby respektující stanovy spolku. Řádným členem se může stát osoba, u které bude 
přihláška k Řádnému členství jednoznačně schválena předsednictvem spolku a 
následně uhrazen členský příspěvek. Na schválení členství není právní nárok. Řádný 
člen má právo účastnit se členské schůze, právo hlasovat, předkládat návrhy, podílet se 
na akcích 
a dalších aktivitách pořádaných spolkem, využívat výhody spolku, být volen 
do orgánů spolku. Právnické osoby nemohou být voleni do orgánů spolku. 

2. Podružné členství - podružným členem může být fyzická osoba starší 16 let a 
právnické osoby, respektující stanovy spolku. Podružným členem se může stát osoba, 
u které bude přihláška k Řádnému členství jednoznačně schválena předsednictvem 
spolku a následně uhrazen členský příspěvek. Na schválení členství není právní nárok. 



, . 

Práva Podružného člena jsou stejná jako práva řádného člena, mimo práva hlasování 
na členské schůzi 

a být zvoleni do orgánů spolku. 

Povinnosti řádných a podružných členů: 

1. Řádní členové mají povinnost účastnit se členských schůzí. 
2. Uhradit roční příspěvek dle rozhodnutí členské schůze, nejpozději do 28. 2. daného 

roku. V případě neuhrazení je členství pozastaveno, včetně čerpání výhod. Pokud 
nebude uhrazen příspěvek ani po urgenci ze strany spolku do 30 dnů od doručení 
urgence, členství zaniká. 

3. Jednat v souladu se stanovami a dalšími interními dokumenty spolku. 
4. Nejednat tak, aby bylo poškozováno jméno spolku. 
5. Hlášení změn základních osobních údajů v co nejkratší době. 

Ukončení a zánik členství: 

1. Ukončení členství ze strany člena na vlastní žádost. 
2. Nezaplacení členského příspěvku. 
3. Jednoznačným vyloučením předsednictvem za porušení stanov. 
4. Úmrtím. 

IV. 
Orgány svazu 

Orgány svazu jsou: 

• Členská schůze 
• Předsednictvo 

• Revizní komise 

1. Členská schůze: 
a) ie nejvyšším orgánem spolku aje~ svolávána minimálně 1 x ročně, 
b) čÍenšR,fi;éhůie je tvořená všemi Rádnými členy spolku, 
c) členskou schůzi svolává předseda spolku, a to minimálně 14 dní před termínem 

členské schůze. Členskou schůzi svolává písemně nebo elektronicky na uvedenou 
adresu Řádného člena, nebo vyvěšením pozvánky na oficiálním webu spolku. 
Na pozvánce musí být uvedeno datum, čas, místo konání a program schůze. Změna 
programu není vyhrazena. 

d) členská schůze je usnášeníschopná od uvedení času zahájení na pozvánce, a to 
bez ohledu na počet přítomných řádných členů spolku. 

e) mimořádná členská schůze může být svolána předsednictvem spolku, nebo nejméně 
polovinou Řádných členů. 

f) členská schůze schvaluje koncepci a zásadní dokumenty k rozvoji spolku, volí 
aočlvorává členy předsednictva, schvaluje výši členských příspěvků, schvaluje 
rozpočet spolku na budoucí období, schvaluje další finanční výdaje na provoz a rozvoj 
spolku. Projednává zprávy revizní komise. Členská schůze navrhuje a schvaluje 
veškeré změny interních dokumentů. Schválením se bere nadpoloviční většina hlasů 



všech účastněných Řádných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 
Schvaluje usnesení z členské schůze. 

g) členská schůze je oprávněná navrhovat a měnit stanovy za předpokladu, že návrh 
změny stanov musí být předloženy předsednictvu minimálně 120 dní před termínem 
členské schůze a tyto změny musí být vyvěšeny na oficiálním webu spolku minimálně 
90 dní před termínem členské schůze. Pro změnu musí hlasovat minimálně 3/4 
přítomných řádných členů. 

2. Předsednictvo: 

a) Předsednictvo je statutárním orgánem spolku. 
b) Yreósedřiictvo je složeno z předsedy,-místopředsedou a členem předsednictva. 
c) Předsednictvo ihned po svéin zvolení zvolí ze svého středu předsedu, místopředsedu. 
d) Předsednictvo je voleno členskou schůzí na 5 let. 
e) Předsednictvo řídí činnost spolku mezi jednotlivými členskými schůzemi. Předseda 

zastupuje spolek jako celek. V případě nepřítomnosti spolek zastupuje místopředseda. 
-v-pří-padě .. -- nepřítomnosti předsedy a místopředsedy zastupuje spolek člen 

předsednictva. 
f) Předseda svolává členy předsednictva a další členy orgánů dle potřeby. 
g) Předsednictvo schvaluje přijetí nových řádných členů. 
h) Předsednictvo má právo vyloučit řádného i podružné člena z disciplinárních důvodů. 

3. Revizní komise: 
a) Revizní komise musí být zvolena v případě, že spolek bude mít více jak 50 řádných 

členů. 
b) Revizní komise je tříčlenná a je volená členskou schůzí na dobu 5 let. 
c) Revizní komise kontroluje dodržování stanov, hospodaření, evidence a dodržování 

plnění úkolů stanovené členskou schůzí. 
d) Revizní komise upozorňuje předsednictvo na zjištěné nedostatky, předkládá 

stanoviska a návrhy opatření. 

v. 
Majetek svazu 

1. Majetek svazu je tvořen: 
• Členské příspěvky. 
• Příspěvky od jiných organizací a sponzorů. 
• Finanční prostředky z dotačních programů MZe ČR, Krajů, Obcí, EU a dalších 

institucí. 
• Příjmy z reklamy a propagace. 
• Příjmy z činností související z činností svazu. 
• Příjmy z darů a dědictví. 
• Příjmy za služby spolku. 

2. Spolek je oprávněn zřizovat potřebný spolkový účet spojený s jeho činností, včetně 
devizového účtu. 

3. Hospodaření spolku - předsednictvo navrhuje pokladníka z řad řádných členů 

nebo ze svého středu pokladníka. Pokladník vede veškeré finanční úkony spojené 
s chodem spolku. Pokladník musí mít odbornou způsobilost. Účetní závěrku předkládá 
předsednictvu a schvaluje ji členská schůze. -I 



• 

VI. 
Zánik svazu 

Spolek zaniká dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s Jmym sdružením na základě 
rozhodnutí členské schůze řádných členů, a to přijatém 3/4 většinou přítomných členů. Pro 
toto rozpuštění nebo sloučení s jiným sdružením musí být svolána mimořádná členská schůze. 

Tato členská schůze rozhodne i o majetkovém vypořádáním v souladu s právními předpisy. 

VII. 
Závěrečné ustanovení 

Tyto stanovy byly schváleny dne 11.2.2023 v Kujavách ev. č. 10, 742 45 Kujavy ustanovující 
schůzí spolku a nabývají platnosti dnem zápisu do veřejného rejstříku. 

~--· 




